
UCHWAŁA NR XXIII/317/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2025 poz. 889) 
Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Burmistrz Prudnika, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych;

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o których mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzien zajęcia:

1) dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł;

2) dla pozostałych:

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty
a) jezdnia do 20% szerokości, opaski, zatoki autobusowe, zatoki postojowe 6,00 zł
b) jezdnia powyżej 20% szerokości do 50% szerokości 8,00 zł
c) jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 10,00 zł
d) chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne 5,00 zł
e) pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni 5,00 zł

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o których mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia zlokalizowanego:

1) w pasie drogowym w wysokości - 150,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości - 200,00 zł;

3) dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę w wysokości - 20,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 2337



§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) rzut poziomy budynku handlowego, usługowego oraz pozostałe obiekty budowlane służące prowadzeniu 
działalności gospodarczej wraz z elementami towarzyszącymi służącymi do obsługi tych obiektów - 3,50 zł;

2) rzut poziomy innych obiektów nie wymienionych w pkt 1 - 1,50 zł;

3) izolację termiczną związaną z obiektem wraz z pozostałymi niezbędnymi elementami wchodzącymi w skład 
realizowanej termomodernizacji istniejących obiektów budowlanych - 0,40 zł;

4) za umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł;

5) reklamy w wysokości - 1,50 zł.

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzien zajęcia:

Rodzaj lokalu, przeznacznie gruntu lub cel zajęcia pasa drogowego Wysokości stawki
a) pod tymczasowe stoiska handlu i usług 2,00 zł
b) pod ogródki konsumpcyjne 1,00 zł
c) pod parking dla osóby niepełnosprawnej 0,10 zł
d) pojemniki na zbiórki odzieży, kontenery, pojemniki na odpady, gruz 2,50 zł
e) rusztowania związane z prowadzeniem robót budowlanych 0,50 zł

§ 6. Traci moc uchwała nr XXI/363/2020 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.

§ 7. Do spraw zakończonych prawomocną decyzją Burmistrza Prudnika oraz wniosków złożonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 6.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Zygmunt Trojniak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2337


		2025-10-03T12:00:47+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




